- 1 -

 平成 24 年４月 26 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 諏訪 秀則

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 本 吉  光

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 24 年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 希望退職者募集の理由

当社グループは、現状の厳しい市場環境下においても、安定した収益を計上することができる企業体質を

実現するため、この度「事業構造改革プラン」を策定し、実施することといたしました。その一環として、人員体

制の適正化を図るため、希望退職者を募集することといたしました。

２. 希望退職者募集の概要

（１）募 集 人 員 ： 当社及び当社グループあわせて 700 名程度

（平成 23 年 12 月 31 日現在の当社グループ正社員数 7,950 名）

（２）募集対象者 ： 当社及び当社グループの従業員

（３）募 集 期 間 ： 平成 24 年６月４日 ～ 平成 24 年６月 14 日

（４）退 職 日 ： 平成 24 年６月 30 日

（５）優 遇 措 置 ： 所定の退職金に特別加算金を上乗せ支給する。また、希望者に対しては再就職支援

会社を通じて再就職を支援する。

３. 今後の見通し

今回の希望退職者の募集に伴い発生する特別加算金及び再就職支援費用の費用約 49 億円は、平成 24

年６月期において特別損失として見込んでおり、本日別途開示しております「特別損失の発生、繰延税金資

産の取り崩し、業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」のなかに織り込んでおります。

なお、今回の希望退職実施により、平成 25 年６月期における人件費は約 52 億円減少する見込みです。

「事業構造改革プラン」に関する詳細は、本日別途開示しております『「事業構造改革プラン」の策定に関

するお知らせ』をご参照下さい。

以 上